



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30072022-237763
CG-DL-E-30072022-237763

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3367]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 29, 2022/श्रावण 7, 1944

No. 3367]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 29, 2022/SHRAVANA 7, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 जुलाई, 2022

का.आ. 3532(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के वाई एस आर (कडपा) जिले में NH-67 के कि.मी. 585.820 से कि.मी.630.960 मैदुक्कूर से बडवेल तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख " 04.06.2022 " को "प्रजाशक्ति:" और "हंस इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के वाई एस आर (कडपा) जिले में NH-67 के कि.मी. 585.820 से कि.मी.630.960 मैदुकरु से बडवेल तक सड़क के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: वाई एस आर (कडपा)			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बी. मत्तम				
	गांव का नाम: दिसावांछा				
1	880/2	सरकारी	हिल् स्ट्रीम् पोरम्बोक	0.065271	एम्प्टी लैंड (८८०/२)
	गांव का नाम: नागिसेट्टीपलले				
2	158/2	सरकारी	रिभर् पोरम्बोक	0.009368	सगिलेरु रिवर (१५८/२)
3	84/2B	सरकारी(डीकेटी)	ड्रै	0.083575	नागिपोगु सुब्बा लक्ष्म (असाइन लैंड) (८४/२बी)
4	84/3B	सरकारी(डीकेटी)	ड्रै	0.01824	नागिपोगु सुरेश (असाइन लैंड) (८४/३बी)
5	84/4B	सरकारी(डाटड)	ड्रै	0.008675	नागिपोगु सुवर्ण (असाइन लैंड) (८४/४बी)
	गांव का नाम: रेक्लाकुंटा				
6	432/1B2	निजी	ड्रै	0.155048	मालेपती सुब्बा राव (४३२/१बी२)
7	450/3	सरकारी(डीकेटी)	ड्रै	0.011584	कनाला मल्लेश्वरी (असाइन लैंड) (४५०/३)
8	742	सरकारी	रिज़र्व्ड फौरेस्ट	3.85	रिज़र्व फौरेस्ट (७४२)
9	814/3	सरकारी	झंगल पोरम्बोक	0.210444	अवुल चिन्ना अंकम्मा & आदर्स (असाइन लैंड) (८१४/३)
10	814/4	सरकारी	झंगल पोरम्बोक	0.008094	रोड (८१४/४)
11	836/10	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.008094	रोड (८३६/१०)
12	836/6	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.024282	बायनबोडना नरसिंहलु (असाइन लैंड) (८३६/६)

13	836/7	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.052611	बायनबोइना लक्ष्म (असाइन लैंड) (८३६/७)
14	836/8	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.056658	बायनबोइना सुब्बैया (असाइन लैंड) (८३६/८)
15	836/9	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.056658	बायनबोइना मद्देया & नल्लीबोयीना वेंकटेश (असाइन लैंड) (८३६/९)
16	839/5	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.060705	गुज्जु पेडा संजीवय्य (असाइन लैंड) (८३९/५)
17	839/6	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.056658	गुज्जु नारायण (असाइन लैंड) (८३९/६)
18	839/7	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.052611	गुज्जु संजेन्ना (असाइन लैंड) (८३९/७)
19	839/8	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.032376	गुज्जु नारायण रेड्डी (असाइन लैंड) (८३९/८)
20	840/10	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.044517	कोंकला ओबुलपति (असाइन लैंड) (८४०/१०)
21	840/11	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.020235	यमनी जीवम्मा (असाइन लैंड) (८४०/११)
22	840/8	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.028329	गुज्जु अनन्तैया एस्/ओ नारायण & आदर्स (असाइन लैंड) (८४०/८)
23	840/9	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.044517	गुज्जु रामांजनेयुलु एस्/ओ बाला संजनना & आदर्स (असाइन लैंड) (८४०/९)
24	842/4	सरकारी	झन्गल पोरम्बोक	0.206397	कोंडा बाला नसरम्माव/ओ ओबैया & गवर्नमेंट लैंड (असाइन लैंड) (८४२/४)
25	843/3	सरकारी	झन्गल पोरम्बोक	0.477546	वनकर पेडा लक्ष्म & आदर्स (असाइन लैंड) (८४३/३)
26	844/3	सरकारी	झन्गल पोरम्बोक	0.222585	कोंडा येल्लमा डबल्यू/ओ चिन्ना ओबैया, कोंडा संजीवम्मा डबल्यू/ओ ओबैया (असाइन लैंड) (८४४/३)
27	844/4	सरकारी	झन्गल पोरम्बोक	0.020235	गवर्नमेंट लैंड (८४४/४)
28	864/3	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.016188	पेंडिंग इन कोर्ट (८६४/३)
29	864/4	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.060705	पेरुगु नागराजु & आदर्स (असाइन लैंड) (८६४/४)
30	865/2	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.206397	पेरुगु तिरुमलैया एस्/ओ तिरुमलैया (असाइन

					लैंड) (८६५/२)
31	866/2	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.141645	बायनाबोइना गुरप्पा & आदर्स (असाइन लैंड) (८६६/२)
32	867/2	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.153786	लंकला सुब्बम्मा & आदर्स (असाइन लैंड) (८६७/२)
33	904/5	सरकारी	झन्गल पोरम्बोक	0.137598	कोदुरी सुजाता डबल्यू/ओ राजू (असाइन लैंड) (९०४/५)
34	904/6	सरकारी	झन्गल पोरम्बोक	0.20235	पशुवुल वेंकट रमण (असाइन लैंड) (९०४/६)
35	920	सरकारी	हिल् पोरम्बोक	0.133551	पेंडिंग इन कोर्ट (९२०)
36	922	सरकारी(डीकेटी)	हिल् पोरम्बोक	0.879009	नागिपोगु सन्तम्मा डबल्यू/ओ दानमैया, नागिपोगु पुल्लय्य एस्/ओ तिरुपलैया (असाइन लैंड) (९२२)
	तालुक का नाम: बडवेल				
	गांव का नाम: चेन्नामपल्ले				
1	1619/1	सरकारी	वैल् पोरम्बोक	0.008094	एम्. वेंकट नारायण & एम्. श्रीनिवासुलु (असाइन लैंड) (१६१९/१)
2	1671	निजी	वैट्	0.008094	अथुरु रमीजा बी (१६७१)
3	1681/2	निजी	वैट्	0.065187	गाजुलापल्ली सुनीता, गनुगपेन्ट शिरीष (१६८१/२)
4	197/2	निजी	ऐ ड्रे	0.022686	केनाल (१९७/२)
5	212/2	निजी	वैट्	0.045239	रोड (२१२/२)
6	233	निजी	वैट्	0.005973	ठंगी श्रीराम शर्मा (२३३)
7	657/1	निजी	वैट्	0.024282	कोलिसेटी चंद्रशेखर एस्/ओ रामैया, कोलिसेटी श्यामल देवी, कोलिसेटी लक्ष्मी नारायण (६५७/१)
8	659/1	निजी	वैट्	0.0020235	बीराम श्री विद्या रेड्डी (६५९/१)
9	660/1	निजी	वैट्	0.004047	बीराम श्री विद्या रेड्डी (६६०/१)
	गांव का नाम: गुंथापल्ले				

10	1212/4	सरकारी	बैरीअल् ग्राउन्ड	0.084987	गवर्नमेंट लैंड (१२१२/४)
11	448/1	सरकारी	कनेल् पोरम्बोक	0.0020235	केनाल (४४८/१)
12	811/1A	निजी	वैट	0.001804	सी. श्रीधर अंड कोली संपूर्णम्मा (८११/१ए)
	तालुक का नाम: चपड़				
	गांव का नाम: भाद्रीपल्ले				
1	188B/1A	सरकारी(डाटङ्)	ऐ ड्रै	0.12141	रोड (१८८बी/१ए)
2	188B/3B2	सरकारी(डाटङ्)	ऐ ड्रै	0.016188	गाविरेडी संजीव रेड्डी (असाइन लैंड) (१८८बी/३बी२)
3	189/1A	सरकारी(डाटङ्)	ऐ ड्रै	0.016188	उप्पलूर ओबुल रेड्डी & यू. रामकृष्ण रेड्डी (असाइन लैंड) (१८९/१ए)
4	189/2	सरकारी(डाटङ्)	ऐ ड्रै	0.097128	रोड (१८९/२)
5	228/A/1B	सरकारी(डाटङ्)	ऐ ड्रै	0.012141	बीपी सुधाकर रेड्डी, सी. वेंकट राजा, जी. सिद्ध्य (असाइन लैंड) (२२८ए/१बी)
6	228A/2	सरकारी	रोड पोरम्बोक	0.149739	रोड (२२८ए/२)
7	228B	सरकारी(डाटङ्)	ड्रै	0.001095	एक्जिस्टिंग रोड (२२८बी)
8	228C/2	सरकारी	कनेल् पोरम्बोक	0.018084	कनेल् (२२८सी/२)
9	236A/1A	सरकारी(डाटङ्)	ऐ ड्रै	0.004047	बेसिरेडी सुष्मिता (असाइन लैंड) (२३६ए/१ए)
10	236A/2	सरकारी(डाटङ्)	ऐ ड्रै	0.226632	रोड (२३६ए/१)
11	236B/1A	सरकारी(डाटङ्)	ऐ ड्रै	0.072846	रोड (२३६बी/१ए)
12	236B/1B1	सरकारी(डाटङ्)	ऐ ड्रै	0.084987	भुमिरेडी रजनीकुमार रेड्डी (असाइन लैंड) (२३६बी/१बी१ & २बी१)
13	237A/1A1	सरकारी(डाटङ्)	ऐ ड्रै	0.016188	मल्लला जयम्मा, उंडेला चिन्ना नागमुनि रेड्डी, उंडेला ओबुला रेड्डी (असाइन लैंड) (२३७ए/१ए१)
14	237A/1B	सरकारी(डाटङ्)	ऐ ड्रै	0.28329	रोड (२३७ए/१बी)

15	237B	सरकारी(डाटङ्)	ऐ.ड्रै	0.210444	रोड् (२३७बी/१ए१)
16	237B	सरकारी(डाटङ्)	ऐ.ड्रै	0.133551	गाविरेडी ओबुल रेड्डी, पालेम मल्ला रेड्डी, गाविरेडी ओबुल रेड्डी, बी.पी. गुरिवि रेड्डी, नागभूषणम् सेटी, गाविरेडी ओबुल रेड्डी (असाइन लैंड) (२३७बी/१ए२ए)
17	237B	सरकारी(डाटङ्)	ऐ.ड्रै	0.036423	भुमिरेडी रजनीकुमार रेड्डी (असाइन लैंड) (२३७बी/१बी२ए)
18	342/1	सरकारी	कनेल् पोरम्बोक	0.052611	कनेल् (३४२/१)
19	342/2B	सरकारी	कनेल् पोरम्बोक	0.20235	कनेल् (३४२/२बी)
तालुक का नाम: गोपावरम					
गांव का नाम: मदकलावरिपल्ले					
1	28/2	सरकारी	कनेल् पोरम्बोक	0.008094	केनाल (२८/२)
2	727/3	निजी	ड्रै	0.122784	वड्डीरेड्डी गंगाम्मा सी/ओ वी. चिन्ना वेंकट सुब्बा रेड्डी (७२७/३ (गवर्नमेंट डीकेटी, ड्राय))
3	902/2	निजी	ड्रै	0.178068	श्री परमहंस रारित्रगिक (९०२/२)
तालुक का नाम: एस. मायडुकुरु					
गांव का नाम: नंदयालमपेटा					
1	1085/1	सरकारी(डाटङ्)	ड्रै	0.05608	बायनबोडिना पोलैया & आदर्स (असाइन लैंड) (१०८५/१)
2	1086/1	निजी	ड्रै	0.007829	वनकदरा गंगैया & आदर्स (१०८५/१)
3	2123/1B	सरकारी	एडबल्यू	0.186162	मुदमाला ब्रह्मानन्द रेड्डी & आदर्स (असाइन लैंड) (२१२३/१बी)
4	2123/2B	सरकारी	एडबल्यू	0.101175	मुदमाला ब्रह्मानन्द रेड्डी, लिंगमदिनने बुज्जम्मा (असाइन लैंड) (२१२३/२बी)
5	2166/1	सरकारी	एडबल्यू	0.008094	कालवपल्ली वेंकटैया, पेंचल नरसिंहलु (असाइन लैंड) (२१६६/१)
6	2167/1	सरकारी	एडबल्यू	0.028329	कोठापल्ली वेंकटैया (असाइन लैंड) (२१६७/१)
7	2299	सरकारी	हिल् स्ट्रीम्	0.748695	नागेला आसनम्मा & आदर्स (असाइन लैंड)

			पोरम्बोक		(२२९९/२)
8	342B/2	सरकारी		0.002543	रोड (३४२बी/२)
9	345/2	निजी	वैट्	0.035052	शैक मुहम्मद अमीर (३४५/२ (प्राइवेट, ड्राय))
10	541/1	सरकारी	हिल् स्ट्रीम् पोरम्बोक	0.008505	उटुकुरु चंद्रशेखर रेड्डी & आदर्स (असाइन लैंड) (५४१/१)
11	553/2A	सरकारी	ड्रै	0.1869	डी. मुहम्मद शफी (असाइन लैंड) (५५३/२ए)
12	553/3A	सरकारी(डाटड्)	ड्रै	0.76893	नंद्याला नागार्जुन (असाइन लैंड) (५५३/३ए)
13	554/1	सरकारी		0.808296	वागु, मुहम्मद शफी & आदर्स (असाइन लैंड) (५५४/१)
14	561/2	निजी	ड्रै	0.006394	कोनेटी नरसिंह रेड्डी & सय्यद सैनाज (सय्यद नूरबाशा) (५६१/२)
15	83/1B	सरकारी(डाटड्)	ऐ ड्रै	0.117363	बंडेला रामभूपाल रेड्डी (असाइन लैंड) (८३/१बी)
16	859/20A	सरकारी(डीकेटी)	हिल् पोरम्बोक	0.038043	एडबल्यूडी (८५९/२० (गवर्नमेंट डीकेटी, हिल पोरम्बोक))
17	859/21A	सरकारी(डीकेटी)	हिल् पोरम्बोक	0.226632	एडबल्यूडी (८५९/२१ए (गवर्नमेंट, हिल पोरम्बोक))
18	859/3A	सरकारी(डीकेटी)	हिल् पोरम्बोक	0.384465	एडबल्यूडी (८५९/३ए (गवर्नमेंट, हिल पोरम्बोक))
19	870/2A	सरकारी(डाटड्)	ड्रै	0.137606	मिसला सुमलता (असाइन लैंड) (८७०/२ए)
20	871/1	सरकारी(डाटड्)	ड्रै	0.039649	नल्लीबोयीना नारायण & आदर्स (असाइन लैंड) (८७१/१)
21	873/3	सरकारी	हिल् स्ट्रीम् पोरम्बोक	0.11785	रसुगोल्ला गुरम्मा, एला रमा सुब्बैया (असाइन लैंड) (८७३/३)
22	875/1	सरकारी(डाटड्)	ड्रै	0.13789	मिसला रवि & आदर्स (असाइन लैंड) (८७५/१)
	गांव का नाम: एसमायदुकुरु				
23	1080	सरकारी(डाटड्)	ऐ ड्रै	0.004047	सीलम चिन्ना पुल्लय्य & आदर्स (असाइन लैंड) (१०८०/२बी)
24	1081A	सरकारी(डाटड्)	ऐ ड्रै	0.008094	बी.पी. चेन्नम्मा (असाइन लैंड)

					(१०८१ए/१बी२बी)
25	1081A	सरकारी(डाटङ्)	ऐ ड्रै	0.004047	बी.पी. चेन्नम्मा (असाइन लैंड) (१०८१ए/१सी२बी)
26	134B	सरकारी(डाटङ्)	ड्रै	0.018997	सीलम वेंकट सुब्बैया (असाइन लैंड) (१३४बी/२बी)
27	140	निजी	ड्रै	0.003196	पंथगनी पेंचलैया & शोवरनी (१४०/२)
	गांव का नाम: सेट्टीवारीपल्ले				
28	1301/2	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.000328	रोड (१३०१/२)
29	1303/3B	सरकारी(डाटङ्)	ड्रै	0.051165	चोक्कम लक्ष्म & आदर्स (असाइन लैंड) (१३०३/३बी)
30	1304/1	सरकारी(डाटङ्)	ड्रै	0.006383	रोड (१३०४/१)
31	1305/1	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.07544	रोड (१३०५/१)
32	1307	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.032376	रोड (१३०७/३)
33	1308	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.153786	रोड (१३०८/२)
34	1311	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.052611	रोड (१३११/२)
35	1315/1	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.000724	रोड (१३१५/१)
36	1316/2	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.003121	रोड (१३१६/२)
37	1325/1A	निजी	वैट्	0.083071	चंद्रशेखार रेड्डी, पटन हुसैन साहेब (१३२५/१ए)
38	1325/2	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.003041	रोड (१३२५/२)
39	1326/1A	सरकारी	हिल् स्ट्रीम् पोरम्बोक	0.024282	वागु (१३२६/१ए)
40	1327/2B	निजी	वैट्	0.08094	वाकांत (१३२७/२बी)
41	1334/1	निजी	वैट्	0.009693	वाकांत (१३३४/१)
42	1336/2	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.028081	रोड (१३३६/२)
43	1337	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.001292	रोड

					(१३३७/१)
44	1348/2	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.007134	रोड (१३४८/२)
45	1360	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.194256	रोड (१३६०/३)
46	1375/2	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.03914	रोड (१३७५/२)
47	1377/2	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.019813	रोड (१३७७/२)
48	1378/2	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.023149	रोड (१३७८/२)
49	1380/3	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.02056	रोड (१३८०/३)
50	1381	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.020235	रोड (१३८१/२)
51	1382	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.024282	रोड (१३८२/३)
52	1383/2	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.041391	रोड (१३८३/२)
53	1384	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.105222	रोड (१३८४/२)
54	1396/1	सरकारी(डाटड्)	डू	0.006166	एडबल्यू (१३९६/१)
55	1407	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.08094	रोड (१४०७/२)
56	1446	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.101175	रोड (१४४६/२)
57	1448/1	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.020235	रोड (१४४८/१)
58	1448/2	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.004047	रोड (१४४८/२)
59	1448/3	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.028329	रोड (१४४८/३)
60	1449/2	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.053481	रोड (१४४९/२)
61	810	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.036423	रोड (८१०/४)
62	811/2	सरकारी	रोड पोस्मबोक	0.085046	रोड (८११/२)

63	819/2	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.005516	रोड (८१९/२)
64	821/2	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.015641	रोड (८२१/२)
65	830/3	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.075333	रोड (८३०/३सी)
66	831	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.064752	रोड (८३१/२)
67	832/2	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.022077	रोड (८३२/२)
68	833/2	सरकारी	रोड् पोरम्बोक	0.030959	रोड (८३३/२)
			कुल	16.077769	

[फा. सं. NHAI/PIU/ANANTAPUR/LA/NH-67/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 29th July, 2022

S. O. 3532(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-67 on the stretch of land from Km 585.820 to Km 630.960 Mydukur-Badvel road in the district of Y.S.R. Kadapa in the state of ANDHRA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Prajashakti” and “Hans India” both dated 04.06.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-67 in the stretch of land from Km 585.820 to Km 630.960 Mydukur-Badvel road in the district of Y.S.R Kadapa in the state of ANDHRA PRADESH

State: ANDHRA PRADESH District: Y . S . R . (Kadapa)					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: B. Mattam				
	Village: Dirasavancha				
1	880/2	Government	Hill Stream Poramboke	0.065271	Empty Land 880/2
	Village: Nagisettipalle				
2	158/2	Government	River Poramboke	0.009368	Sagileru River 158/2
3	84/2B	Government(DKT)	Dry	0.083575	Nagipogu Subba Lakshumma (Assigned Land) 84/2B
4	84/3B	Government(DKT)	Dry	0.01824	Nagipogu Suresh (Assigned Land) 84/3B
5	84/4B	Government(Dotted)	Dry	0.008675	Nagipogu Suvarna (Assigned Land) 84/4B
	Village: Rekalakunta				
6	432/1B2	Private	Dry	0.155048	Malepati Subba Rao 432/1B2
7	450/3	Government(DKT)	Dry	0.011584	Kanala Malleswari (Assigned Land) 450/3
8	742	Government	Reserved Forest	3.85	Reserve Forest 742
9	814/3	Government	Jungle Poramboke	0.210444	Avula Chinna Ankamma & Others (Assigned Land) 814/3
10	814/4	Government	Jungle Poramboke	0.008094	Road 814/4
11	836/10	Government	Hill Poramboke	0.008094	Road 836/10
12	836/6	Government	Hill Poramboke	0.024282	Bayanaboyina Narasimhulu (Assigned Land) 836/6
13	836/7	Government	Hill Poramboke	0.052611	Bayanaboyina Lakshumma (Assigned Land) 836/7
14	836/8	Government	Hill Poramboke	0.056658	Bayanaboyina Subbaiah (Assigned Land) 836/8

15	836/9	Government	Hill Poramboke	0.056658	Bayanaboyina Maddeiah & Nalliboyina Venkatesh (Assigned Land) 836/9
16	839/5	Government	Hill Poramboke	0.060705	Gujju Pedda Sanjeevaiah (Assigned Land) 839/5
17	839/6	Government	Hill Poramboke	0.056658	Gujju Narayana (Assigned Land) 839/6
18	839/7	Government	Hill Poramboke	0.052611	Gujju Sanjenna (Assigned Land) 839/7
19	839/8	Government	Hill Poramboke	0.032376	Gujju Narayana Reddy (Assigned Land) 839/8
20	840/10	Government	Hill Poramboke	0.044517	Konkala Obulapathi (Assigned Land) 840/10
21	840/11	Government	Hill Poramboke	0.020235	Yammani Jivamma (Assigned Land) 840/11
22	840/8	Government	Hill Poramboke	0.028329	Gujju Ananthaiah S/o Narayana & Others (Assigned Land) 840/8
23	840/9	Government	Hill Poramboke	0.044517	Gujju Ramanjaneyulu S/o Bala Sanjanna & Others (Assigned Land) 840/9
24	842/4	Government	Jungle Poramboke	0.206397	Konda Bala NasarammaW/o Obaiah & Government Land (Assigned Land) 842/4
25	843/3	Government	Jungle Poramboke	0.477546	Vankara Pedda Lakshumma & Others (Assigned Land) 843/3
26	844/3	Government	Jungle Poramboke	0.222585	Konda Yellamma W/o Chinna Obaiah, Konda Sanjeevamma W/o Obaiah (Assigned Land) 844/3
27	844/4	Government	Jungle Poramboke	0.020235	Government Land 844/4
28	864/3	Government	Hill Poramboke	0.016188	Pending in Court 864/3
29	864/4	Government	Hill Poramboke	0.060705	Perugu Nagaraju & Others (Assigned Land) 864/4
30	865/2	Government	Hill Poramboke	0.206397	Perugu Tirumalaiah S/o Tirumalaiah (Assigned Land) 865/2
31	866/2	Government	Hill Poramboke	0.141645	Bayanaboina Gurrappa & Others (Assigned Land) 866/2
32	867/2	Government	Hill Poramboke	0.153786	Lankala Subbamma & Others (Assigned Land) 867/2

33	904/5	Government	Jungle Poramboke	0.137598	Koduri Sujatha W/o Raju (Assigned Land) 904/5
34	904/6	Government	Jungle Poramboke	0.20235	Pasuvula Venkata Ramana (Assigned Land) 904/6
35	920	Government	Hill Poramboke	0.133551	Pending in Court 920
36	922	Government(DKT)	Hillock Poramboke	0.879009	Nagipogu Santhamma W/o Danamaiah, Nagipogu Pullaiah S/o Tirupalaiah (Assigned Land) 922
	Taluk: Badvel				
	Village: Chennampalle				
1	1619/1	Government	Well Poramboke	0.008094	M. Venkata Narayana & M. Sreenivasulu (Assigned Land) 1619/1
2	1671	Private	Wet	0.008094	Othuru Ramija Bee 1671
3	1681/2	Private	Wet	0.065187	Gajulapalli Suneetha, Ganugapenta Shireesha 1681/2
4	197/2	Private	I Dry	0.022686	Canal 197/2
5	212/2	Private	Wet	0.045239	Road 212/2
6	233	Private	Wet	0.005973	Thngi Sreerama Sharma 233
7	657/1	Private	Wet	0.024282	Kolisetty Chandrasekhar S/o Ramaiah, Kolisetty Syamala Devi, Kolisetty Lakshmi Narayana 657/1
8	659/1	Private	Wet	0.0020235	Beeram Sree Vidya Reddy 659/1
9	660/1	Private	Wet	0.004047	Beeram Sree Vidya Reddy 660/1
	Village: Gunthapalle				
10	1212/4	Government	Burial Ground	0.084987	Government Land 1212/4
11	448/1	Government	Canal Poramboke	0.0020235	Canal 448/1
12	811/1A	Private	Wet	0.001804	C. Sreedhar and Kolli Sampurnamma 811/1A
	Taluk: Chapad				
	Village: Bhadripalle				
1	188B/1A	Government(Dotted)	I Dry	0.12141	Road 188B/1A

2	188B/3B2	Government(Dotted)	I Dry	0.016188	Gavireddy Sanjeeva Reddy (Assigned Land) 188B/3B2
3	189/1A	Government(Dotted)	I Dry	0.016188	Uppaluru Obul Reddy & U. Ramakrishna Reddy (Assigned Land) 189/1A
4	189/2	Government(Dotted)	I Dry	0.097128	Road 189/2
5	228A/1B	Government(Dotted)	I Dry	0.012141	BP Sudhakar Reddy, C. Venkata Raja, G. Siddaiah (Assigned Land) 228A/1B
6	228A/2	Government	Road Poramboke	0.149739	Road 228A/2
7	228B	Government(Dotted)	Dry	0.001095	Existing Road 228B
8	228C/2	Government	Canal Poramboke	0.018084	Canal 228C/2
9	236A/1A	Government(Dotted)	I Dry	0.004047	Basireddy Sushmita (Assigned Land) 236A/1A
10	236A/2	Government(Dotted)	I Dry	0.226632	Road 236A/2
11	236B/1A	Government(Dotted)	I Dry	0.072846	Road 236B/1A
12	236B/1B1	Government(Dotted)	I Dry	0.084987	Bhumireddy Rajanikumar Reddy (Assigned Land) 236B/1B1 & 2B1
13	237A/1A1	Government(Dotted)	I Dry	0.016188	Mallela Jayamma ,Undela Chinna Nagamuni Reddy, Undela Obula Reddy (Assigned Land) 237A/1A1
14	237A/1B	Government(Dotted)	I Dry	0.28329	Road 237A/1B
15	237B	Government(Dotted)	I Dry	0.210444	Road 237B/1A1
16	237B	Government(Dotted)	I Dry	0.133551	Gavireddy Obul Reddy, Palem Malla Reddy, Gavireddy Obul Reddy, B.P. Gurivi Reddy, Nagabhushanam Setty, Gavireddy Obul Reddy (Assigned Land) 237B/1A2A
17	237B	Government(Dotted)	I Dry	0.036423	Bhumireddy Rajanikumar Reddy (Assigned Land) 237B/1B2A
18	342/1	Government	Canal Poramboke	0.052611	Canal 342/1
19	342/2B	Government	Canal Poramboke	0.20235	Canal 342/2B
	Taluk: Gopavaram				
	Village: Madakalavaripalle				

1	28/2	Government	Canal Poramboke	0.008094	Canal 28/2
2	727/3	Private	Dry	0.122784	Vaddireddy Gangamma C/o V. Chinna Venkata Subba Reddy 727/3 (Government DKT,Dry)
3	902/2	Private	Dry	0.178068	Sri Paramahamsa Rarivragika 902/2
	Taluk: S.Mydukur				
	Village: Nandyalampeta				
1	1085/1	Government(Dotted)	Dry	0.05608	Bayanaboyina Polaiah & Others (Assigned Land) 1085/1
2	1086/1	Private	Dry	0.007829	Vankadara Gangaiah & Others 1086/1
3	2123/1B	Government	AW	0.186162	Mudamala Bramhananda Reddy & Others (Assigned Land) 2123/1B
4	2123/2B	Government	AW	0.101175	Mudamala Bramhananda Reddy, Lingamdinne Bujjamma (Assigned Land) 2123/2B
5	2166/1	Government	AW	0.008094	Kalvapalli Venkataiah, Panchala Narasimhulu (Assigned Land) 2166/1
6	2167/1	Government	AW	0.028329	Kothapalli Venkataiah (Assigned Land) 2167/1
7	2299	Government	Hill Stream Poramboke	0.748695	Nagella Asanamma & Others (Assigned Land) 2299/2
8	342B/2	Government	Road Poramboke	0.002543	Road 342B/2
9	345/2	Private	Wet	0.035052	Shaik Mohammad Ameer 345/2 (Private,Dry)
10	541/1	Government	Hill Stream Poramboke	0.008505	Utukuru Chandrasekhar Reddy & Others (Assigned Land) 541/1
11	553/2A	Government	Dry	0.1869	D. Mohammad Shafi (Assigned Land) 553/2A
12	553/3A	Government(Dotted)	Dry	0.76893	Nandyala Nagarjuna (Assigned Land) 553/3A
13	554/1	Government	Hill Stream Poramboke	0.808296	Vaagu, Mohammad Shafi & Others (Assigned Land) 554/1
14	561/2	Private	Dry	0.006394	Koneti Narasimha Reddy & Sayyad Sainaj (Sayyed Noorbasha) 561/2
15	83/1B	Government(Dotted)	I Dry	0.117363	Vundela Rambhoopal Reddy (Assigned Land)

					83/1B
16	859/20A	Government(DKT)	Hill Poramboke	0.038043	AWD 859/20 (Government DKT,Hill Poramboke)
17	859/21A	Government(DKT)	Hill Poramboke	0.226632	AWD 859/21A (Government,Hill Poramboke)
18	859/3A	Government(DKT)	Hill Poramboke	0.384465	AWD 859/3A (Government,Hill Poramboke)
19	870/2A	Government(Dotted)	Dry	0.137606	Misala Sumalatha (Assigned Land) 870/2A
20	871/1	Government(Dotted)	Dry	0.039649	Nalliboyina Narayana & Others (Assigned Land) 871/1
21	873/3	Government	Hill Stream Poramboke	0.11785	Rasugolla Gurramma, Ella Rama Subbaiah (Assigned Land) 873/3
22	875/1	Government(Dotted)	Dry	0.13789	Misala Ravi & Others (Assigned Land) 875/1
	Village: S Mydukur				
23	1080	Government(Dotted)	I Dry	0.004047	Seelam Chinna Pullaiah & Others (Assigned Land) 1080/2B
24	1081A	Government(Dotted)	I Dry	0.008094	B.P. Chennamma (Assigned Land) 1081A/1B2B
25	1081A	Government(Dotted)	I Dry	0.004047	B.P. Chennamma (Assigned Land) 1081A/1C2B
26	134B	Government(Dotted)	Dry	0.018997	Seelam Venkata Subbaiah (Assigned Land) 134B/2B
27	140	Private	Dry	0.003196	Panthagani Penchalaiah & Shobarani 140/2
	Village: Settivaripalle				
28	1301/2	Government	Road Poramboke	0.000328	Road 1301/2
29	1303/3B	Government(Dotted)	Dry	0.051165	Chokkam Lakshumma & Others (Assigned Land) 1303/3B
30	1304/1	Government(Dotted)	Dry	0.006383	Road 1304/1
31	1305/1	Government	Road Poramboke	0.07544	Road 1305/1
32	1307	Government	Road Poramboke	0.032376	Road 1307/3
33	1308	Government	Road Poramboke	0.153786	Road 1308/2

34	1311	Government	Road Poramboke	0.052611	Road 1311/2
35	1315/1	Government	Road Poramboke	0.000724	Road 1315/1
36	1316/2	Government	Road Poramboke	0.003121	Road 1316/2
37	1325/1A	Private	Wet	0.083071	Chandrasekhaara Reddy, Patan Hussain Saheb 1325/1A
38	1325/2	Government	Road Poramboke	0.003041	Road 1325/2
39	1326/1A	Government	Hill Stream Poramboke	0.024282	Vaagu 1326/1A
40	1327/2B	Private	Wet	0.08094	Vacant 1327/2B
41	1334/1	Private	Wet	0.009693	Vacant 1334/1
42	1336/2	Government	Road Poramboke	0.028081	Road 1336/2
43	1337	Government	Road Poramboke	0.001292	Road 1337/1
44	1348/2	Government	Road Poramboke	0.007134	Road 1348/2
45	1360	Government	Road Poramboke	0.194256	Road 1360/3
46	1375/2	Government	Road Poramboke	0.03914	Road 1375/2
47	1377/2	Government	Road Poramboke	0.019813	Road 1377/2
48	1378/2	Government	Road Poramboke	0.023149	Road 1378/2
49	1380/3	Government	Road Poramboke	0.02056	Road 1380/3
50	1381	Government	Road Poramboke	0.020235	Road 1381/2
51	1382	Government	Road Poramboke	0.024282	Road 1382/3
52	1383/2	Government	Road Poramboke	0.041391	Road 1383/2
53	1384	Government	Road Poramboke	0.105222	Road 1384/2
54	1396/1	Government(Dotted)	Dry	0.006166	AW 1396/1
55	1407	Government	Road Poramboke	0.08094	Road 1407/2
56	1446	Government	Road Poramboke	0.101175	Road 1446/2

57	1448/1	Government	Road Poramboke	0.020235	Road 1448/1
58	1448/2	Government	Road Poramboke	0.004047	Road 1448/2
59	1448/3	Government	Road Poramboke	0.028329	Road 1448/3
60	1449/2	Government	Road Poramboke	0.053481	Road 1449/2
61	810	Government	Road Poramboke	0.036423	Road 810/4
62	811/2	Government	Road Poramboke	0.085046	Road 811/2
63	819/2	Government	Road Poramboke	0.005516	Road 819/2
64	821/2	Government	Road Poramboke	0.015641	Road 821/2
65	830/3	Government	Road Poramboke	0.075333	Road 830/3C
66	831	Government	Road Poramboke	0.064752	Road 831/2
67	832/2	Government	Road Poramboke	0.022077	Road 832/2
68	833/2	Government	Road Poramboke	0.030959	Road 833/2
			TOTAL	16.077769	

[F. No. NHAI/PIU/ANANTAPUR/LA/NH-67/3D]

RAJESH GUPTA, Director